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 شماره 
1433 روزنامه صبح ایران

خبر آخرغیـــر محرمانـــه
سوء قصد به معاون وزیر صمت؟

در پی انتشــار اخباری مبنی بر ســوء قصد به 
جان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت(، 
ســخنگوی این وزارتخانه گفت که خبر منتشــر 
شــده منطبق بر واقعیت نیســت و ماجرا فقط در 
حــد برخورد فیزیکی یک فرد ناشــناس با او بوده 
اســت. اخباری مبنی بر سوء قصد به جان مهدی 
برادران، معاون امور صنایع وزیر صمت و بســتری 
شــدن او در بخش مراقبت های ویژه منتشر شد. 
در همین رابطه امید قالیباف - ســخنگوی وزارت 
صمت، گفت: خبر منتشر شــده درباره حادثه رخ 
داده بــرای معاون صنایع عمومــی وزارت صمت 
منطبــق بر واقعیت نبوده و صرفــا چند روز قبل، 
فردی ناشــناس در خیابان با وی برخورد فیزیکی 
کرده و متواری شــده که موضوع در حال پیگیری 
اســت. وی همچنین تاکید کــرد که حال مهدی 

برادران خوب است. 

 متهم قتل شهید عجمیان پزشک 
با 100 میلیون درآمد!

قره حسنلو، متهم قتل شــهید عجمیان گفت: 
من و همســرم فرزانه قره حسنلو به طور ناخواسته 
در ایــن اجتماع وارد شــدیم! در اتوبان دنبال راه 
برگشــت بودیم که صحنه ضرب و جرح شــهید 
عجمیان پیش آمد. همسرم در محل وقوع جنایت 
جمعیــت را کنار می زد تا شــهید را نزنند! من از 
صحنه زدن شــهید بدون منظور فیلم گرفتم! بین 
۵۰ تــا ۱۰۰ میلیون درآمد ماهیانــه دارم. قاضی 
گفت: شما جمعیت را کنار می زدید تا صحنه بهتر 
تصویربرداری شود. کسی که ماموریتی ندارد چرا 
باید فیلم جزئیات صحنــه را تهیه کند و در همه 
صحنه ها پیگیرانه حضور داشــته باشد؟ همسرتان 
در بازجویی اعتراف کرده که شــما لگد به شهید 
زدید. نماینده دادســتان افزود: شما به عنوان یک 
پزشک در صحنه جرم حضور داشتید اما به شهید 
عجمیان که روی زمیــن افتاده بود، لگد می زدید. 
عینک تان در جایی که پیکر شــهید عجمیان قرار 

داشت، افتاده بود. 

اهدای حواله خودرو به بازیکنان 
تیم ملی ایران

معــاون اول رئیس جمهــوری و وزیــر ورزش و 
جوانان پس از صعود تیم ملــی ایران به جام جهانی 
وعده پاداش داده بودند که شب دیدار مقابل آمریکا، 
ایــن قول )مجوز ورود یکدســتگاه خودرو خارجی( 
عملی شــد تا بازیکنان روحیــه مضاعفی برای این 
مســابقه پیدا کنند. با وجود عــدم صعود تیم ملی 
ایــران از مرحله گروهی جام جهانی با دو شکســت 
مقابل انگلیس و آمریکا، وعده داده شده به بازیکنان 
انجام شــد و آن ها نامه ورود یک خودروی خارجی 
را دریافــت کردند که البته باید در چارچوب قوانین 
کشوری با پرداخت مالیات و حق گمرک این کار را 

انجام بدهند. 

 مهران سماک با گلوله ساچمه ای 
کشته شده است

دادســتان مرکز اســتان گیلان می گوید مهران 
ســماک بر اثر اصابت گلوله ســاچمه ای فوت کرده 
است. فلاح میری دادســتان مرکز استان گیلان در 
رابطــه با فوت این فرد گفت: بعــد از بازی تیم ملی 
فوتبــال ایران مقابــل آمریکا فردی بــه نام مهران 
سماک بر اثر اصابت گلوله ساچمه ای در شهرستان 
بندر انزلــی فوت می کند. وی افزود: به محض وقوع 
این حادثه مشکوک پرونده قضائی برای رسیدگی به 
موضوع تشکیل شده و دادستان بندر انزلی در حال 

رسیدگی به پرونده است. 

  دربی ۹۹، تماشاگر خواهد داشت؟
تیم های استقلال و پرســپولیس ۲۹ آذر ماه در 
ورزشــگاه آزادی به مصاف هم خواهند رفت تا نود و 
نهمین دربی پایتخت برگزار شــود. در همین رابطه 
علی فتح ا...زاده مدیرعامل استقلال قصد دارد تا برای 
حضور تماشــاگران در این بازی راهکاری ارائه دهد. 
او در یک برنامه تلویزیونــی در این خصوص اظهار 
داشــت: فردا می خواهم به سازمان لیگ نامه بدهم 
که موافقت کنند تماشاگر بیاید. بازی بدون تماشاگر 
لــذت ندارد. امکان دارد این اتفاق بیفتد. دوســتان 
کمک می کنند. باید دید سازمان لیگ با درخواست 
مدیرعامل اســتقلال برای با تماشاگر برگزار شدن 
دربــی ۹۹ موافقت خواهد کرد یــا این بازی بدون 

تماشاگر برگزار می شود. 

دستگیری ۹ لیدر اغتشاشات
فرماندهی انتظامی استان مازندران از دستگیری 
۹ لیدر اغتشاشــات و ایجاد ناامنی ها در شهرستان 
عباس آباد خبر داد. سرهنگ سید جعفر ساداتی در 
تشــریح این خبر اظهار داشت: در پی تحریک افکار 
عمومی توسط افرادی فریب خورده و معاند نظام در 
شهرستان عباس آباد، موضوع در دستور کار ماموران 
انتظامی آن شهرســتان قرار گرفت. معاون فرهنگی 
و اجتماعــی فرماندهی انتظامی اســتان مازندران، 
تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و بررسی های 
همه جانبه ۹ نفــر از عاملان اصلــی این تحرکات 
که ضمن تحریک افــکار عمومی در فضای مجازی 
اقــدام به ایجاد راهبندان، انســداد جاده ها و پرتاب 
کوکتل مولوتف به سمت مردم و ماموران می کردند، 

شناسایی شدند. 

 

اینفوگرافیک 
بهترین خودرو برای مناطق گرمسیری   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

زاویــه

در جدیدترین نظرسنجی مجله »سایت اند 
ساند«، فیلم سینمایی »ژان دیلمان، شماره 
۲۳ کــه دو کومرس، ۱۰۸۰ بروکســل« اثر 
»شــانتال آکرمن« به عنــوان برترین فیلم 
تاریخ ســینما انتخاب شد. به گزارش ایسنا 
و بــه نقــل از نیویورک تایمز، نظرســنجی 
منتقدان مجله »ســایت اند ساند« فیلمی به 
کارگردانی یک زن را برای نخســتین بار در 
۷۰ ســال گذشــته در جایگاه برترین فیلم 
تاریخ قرار داد. همچنیــن فیلم »کلوزآپ« 
اثر »عباس کیارستمی« در جایگاه هفدهم 
تاریخ ســینما  فیلم های  برترین  فهرســت 
قرار گرفت. نشــریه بریتانیایی »ســایت اند 
ســاند« اعلام کرد که »ژان دیلمان، شماره 
۲۳ کــه دو کومرس، ۱۰۸۰ بروکســل« به 
نویســندگی و کارگردانی »شانتال آکرمن« 
که در ســال ۱۹۷۵ میلادی اکران شــد در 
صدر فهرســت ۱۰۰ فیلم برتر نظرســنجی 
برتریــن  فیلم های تاریخ قرار گرفته اســت. 
این نظرسنجی که در هر دهه یک بار انجام 
می شــود از زمانی که برای نخستین بار در 
سال ۱۹۵۲ صورت گرفت به عنوان یکی از 
معتبرترین نظرسنجی های منتقدان سینما 
شناخته شــده است. امسال بیش از ۱,۶۰۰ 
منتقد، کارشناس و... در نظرسنجی شرکت 
کردند. پیش تر، فیلم »ســرگیجه«)۱۹۵۹( 
به کارگردانی »آلفرد هیچکاک« در جایگاه 
نخست این فهرست قرار داشت و اکنون در 
جایگاه دوم فهرســت دیده می شــود. فیلم 
»همشــهری کین« اثر »اورســن ولز« نیز 

جایگاه ســوم را کسب کرده است. »شانتال 
آکرمــن«، فیلمســاز بلژیکــی،  فیلم »ژان 
دیلمان« را در سن ۲۵ســالگی کارگردانی 
کرد و در این فیلم کلاسیک دهه ۷۰ میلادی 
به روایت ســه روز از زندگی روزمره یک زن 
بیوه میانســال پرداخت. در نظرسنجی سال 
۲۰۱۲ »سایت اند ساند« فیلم »ژان دیلمان« 
در جایگاه ۳۶ قرار داشــت و به همراه »کار 
نیکو«)۱۹۹۸( اثر »کلر دنیس« که جایگاه 
۷۸ فهرست را کســب کرده بود، به عنوان 
تنها فیلم های به کارگردانی زنان محســوب 
می شدند که به فهرست ۱۰۰ فیلم برتر راه 
یافته بودند. امســال ۱۱ فیلم به کارگردانی 
زنان در فهرســت به چشم می خورد و »کار 
نیکو« اثر »کلر دنیس« به جایگاه هفتم ارتقا 
یافته اســت. همچنین برای نخستین بار در 
تاریخ نظرسنجی »سایت اند ساند«، چندین 
کارگردان سیاه پوســت به فهرست راه یافته 
 Djibril“ است. در ســال ۲۰۱۲، فیلمی از
فیلمســاز سنگالی   ،»Diop Mambéty
کارگردان سیاه پوســت  تنها ســاخته یک 
محســوب می شد که در فهرست ۱۰۰ فیلم 
برتر قرار داشت. امسال شــمار کارگردانان 
سیاه پوســت حاضــر در این فهرســت به 
هفت نفر رسیده اســت. در فهرست امسال 
»ســایت اند ســاند« همچنیــن دو فیلــم 
انیمیشن برای نخستین بار انتخاب شده اند: 
»همسایه من توتورو« اثر »هایائو میازاکی« 
در جایگاه ۷۲ و »شهر اشباح« دیگر ساخته 

»میازاکی« در جایگاه ۷۵.

»ژان دیلمان« بهترین فیلم تاریخ سینما شد

»مفتون امینی« درگذشت
شاعر آهسته و پیوسته ادبیات ایران

یدا... مفتون امینی در ۹۶ سالگی از دنیا رفت.  محمد 
متینی زاده، داماد این شــاعر، با تأیید این خبر گفت:  او 
بعدازظهر پنجشــنبه، )دهم آذر ماه( بر اثر ایست قلبی 
درگذشــت.  »یدا... مفتون امینــی« متولد ۲۱ خرداد 
سال ۱۳۰۵ در شهرستان شاهین دژ )آذربایجان غربی( 
بود. او دانش آموخته رشــته حقوق قضائی از دانشــکده 
حقوق دانشــگاه تهران بــود. امینی در آغاز شــاعری 
کلاســیک و کهن پرداز بود اما بعدها به شــعر بی وزن و 
قالب های نوپردازانه روی آورد. او علاوه بر شــعر فارسی، 
شــعرهایی به زبان  ترکی نیز ســروده اســت. مفتون با 
شــاعرانی چون شهریار، رهی  معیری و فریدون مشیری 
دوستی داشــته، شعر »دریاچه «اش را در خرداد ۱۳۳۱ 
سروده است. مجموعه های شعر »دریاچه«، »کولاک«، 
»انارســتان«، »عاشیقلی کروان«، »فصل پنهان«، »یک 
تاکســتان احتمال«، »ســپیدخوانی روز«، »عصرانه در 
باغ رصدخانه«، »شــب ۱۰۰۲«، »مــن و خزان و تو«، 
»اکنون هــای دور«، »نهنگ یا موج«، »از پرســه خیال 
در اطراف وقت ســبز«، »جشــن واژه هــا و حس ها و 
حال ها«، »طلایی/ خاکستری/ رگبار«، »گزینه اشعار«، 
»آجی چای«، »مســتقیم تا نرسیده به صبح« از جمله 
آثار منتشرشده این شاعر است.کامیار عابدی می گوید: 
مفتــون امینی جزو شــاعرانی بود که همیشــه خیلی 
با ظرافت، آهســتگی و با طمانینه کار می کرد، شــاید 
بتوان گفت یکی از شــاعران آهســته و پیوسته ادبیات 
ایران بود.  این پژوهشگر و منتقد ادبی درپی درگذشت 
مفتون امینی، در گفت وگو با ایســنا درباره ویژگی های 
شــعری شعرِ مفتون امینی، گفت: او جزو شاعران جوان 
دهه ۱۳۲۰ بود، یعنی شــاعرانی که دهه ۱۳۲۰ شروع 
به فعالیت ادبی و شــعرگویی کردند، اگر اشــتباه نکنم 
می توانیم بگوییم ایشان، آخرین نفر از نسل طلایی دهه 
۱۳۲۰ بود. این شاعران معمولا از کسانی بودند که دهه 
۱۳۰۰ به دنیا آمــده و در دهه ۱۳۲۰ وارد دوره جوانی 
شــده و فعالیت ادبی خود را آغاز کرده بودند؛ هوشنگ 
ابتهاج، اسماعیل شاهرودی، محمد زهری، مهدی اخوان 
ثالث، احمد شاملو، سهراب سپهری و بسیاران دیگر جزو 
این نسل بودند. همه آن ها به نوعی به نیما علاقه داشتند 
یا به تدریج به نیما علاقه پیدا کردند، همه این شاعران 
یک ویژگی مشــترک دارند و آن اینکه، دوره ای به شعر 
سنتی و یا نوسنتی توجه نشان دادند و سپس به تدریج 
وارد شــعر نیمایی شدند و در زمره دوستداران و پیروان 
ســبک نیما قرار گرفتند. او با تأکیــد بر این که مفتون 
امینی آخرین نفر از این نســل بود، افزود: مفتون امینی 
در دهــه ۱۳۲۰ به فعالیت شــعری پرداخت، ضمنا در 
رشــته حقوق تحصیل کرد و در زمینه حقوق و قضاوت 
در دادگســتری مشغول شــد و همزمان فعالیت ادبی 
خود را در نشــریه و محافل ادبــی ادامه می داد. ویژگی 
خاصی که در سیر شعرهای مفتون ادبی دیده می شود و 
شاید مفتون امینی را از دیگر شاعران متمایز کرده این 
اســت که او در همه قالب های شعری سنتی و شعر نو 
طبع آزمایی کرده و شعر گفته است، نکته جالب هم این 
اســت که در همه این  قالب ها موفق بود. کمتر شاعری 
داریم که ماننــد او در همه قالب ها موفق بوده باشــد. 
مفتــون امینی چهارپاره، غزل، قصیده، تک بیت، رباعی 
و دوبیتی دارد و علاوه بر آن شعر نیمایی گفته و هم در 
نیمه دوم ۱۳۷۰ طرف شــعر سپیده رفته است.  کامیار 
عابدی افزود: مفتون امینی هیچ قالبی، هم از نظر سنتی 
و هم شــعر نو، نمانده که در آن شعر نگفته باشد، انصافا 
باید گفت در همه این قالب ها، شعرهای موفقی هم دارد 
و این نکته موجب تمایز او با دیگران می شــود. بنابراین 
می شــود گفت همه خوانندگان با طیف های مختلف و 
ســلیقه های متنوع، او را می شــناختند، شعرهایش را 
خوانده و از شــعرهای او بهره  برده بودند و شــعرهای 
مفتــون امینی را قبول داشــتند. ایــن نکته خاصی در 
زندگی مفتون بود چون بسیاری از شاعران ما در ۲ قالب 
شــعر گفته اند مثلا در دوره ای، غزل و بعدا شعر نیمایی 
گفته اند و یا در حوزه شعر سپیدسرایی شهرت و اعتبار 
دارنــد. اگر کارنامه و کلیات مفتون زمانی چاپ شــود، 
متوجه می شویم در همه انواع شعر، طبع آزمایی کرده و 
در همه این ها نمونه های موفقی از خود به جای گذشته 
اســت.  نویسنده »دریچه ای به شــعر پارسی« در ادامه 
درباره واگویه هــای مفتون امینی نیز گفت: »واگویه «ها 
گرایشی از شــعر سپید است، مثلا »شبانه ها«ی شاملو،  
یک سبک خاص در قالب شــعر سپید بود و یک قالب 
شــعری نبود.  مفتون در ســه دهه  اخیر روی واگویه ها 
خیلی تأکید می کرد. علاوه بر این مفتون امینی در حوزه 
شعر ترکی هم شعرهای موفق و مدرنی به جای گذاشته 
که آن هم از وجوه تمایز اوســت، یعنی علاوه بر انواع و 
اقسام شعر فارسی در حوزه شعر ترکی نیز جزو شاعران 
شــناخته شــده بود.  عابدی خاطرنشــان کرد: مفتون 
امینی جزو شــاعرانی بود که همیشه خیلی با ظرافت و 
طمانینه با آهستگی کار می کرد، شاید بتوان گفت یکی 
از شــاعران آهسته و پیوسته ادبیات ایران بود. نویسنده 
»پنجاه سپیدســرا: از احمد شــاملو تا دهه ۱۳۷۰« و 
»تصویرها و توصیف ها در شعر معاصر« درباره این که آیا 
او بر شــاعران نسل بعد از خود تأثیر داشته است، گفت: 
درباره این موضوع قضاوت خیلی آســان نیست؛ به طور 
کلی مفتون جزو شــاعرانی بود که، شعرهای نیمایی اش 
در دهه ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ بســیار شناخته شده بود و عده  
زیادی از هم نســلانش به او علاقه داشتند و در حد خود 
تأثیر گذاشته است. یا در اواخر دهه ۱۳۷۰ به طرف شعر 
ســپید رفت، آن هم مورد توجه قرار گرفته و جوان های 
شــاعر، شــعرش را می خوانند زیرا بعد از انقلاب فضای 
شــعری اش را از آن فضای اجتماعی و تاریخی دور کرد 
و به طرف فکر فلســفی و هستی شناختی رفت که این 
موضوع تا حدودی برای شاعران جوان تر و نسل های بعد 

از انقلاب جذابیت های خاصی داشته است. 
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی : 
 تلاش می کنیم به همه نقاط کشور

 نگاه عادلانه داشته باشیم 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی گفت: تلاش می کنیم به همه نقاط 
کشــور نگاه عادلانه داشته باشــیم و فضای رشد در عرصه فرهنگی را 
برای همه مهیا کنیم. محمد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی پیش از ظهردیروز در همایش بزرگداشــت شهید مدرس در 
اردســتان،اظهار داشت:شهرستان اردســتان از مناطق مهم فرهنگی 
کشور اســت که در آن علمای بزرگ از جمله شــهید مدرس و دیگر 
شخصیت های برجسته پرورش یافته اند. وی با اشاره به بناهای تاریخی 
و فرهنگی بسیار در این شهرستان،افزود:مسجد جامع این شهرستان از 
بناهای کم نظیر در جهان اسلام است که معماری خاصی در این سازه 
معنوی وجود دارد. اســماعیلی با بیان اینکه در دولت ســیزدهم شعار 
عدالت فرهنگی را سرلوحه کار خود قرار داده ایم، تصریح کرد:در دولت 
سعی داریم که توجه به فرهنگ و هنر را از یک موضوع خاص طبقاتی 
در حوزه های نمایشی، هنرهای تجســمی و سایر بخش های فرهنگی 
خارج کنیم.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به وجود استعدادهای 
بزرگ فرهنگی در کشــور و بیان اینکه سعی در مورد توجه قرار دادن 
تمام کشــور داریم،گفت:از ابتدای این دولت به مناطق مختلف کشور 
سفرهایی داشــته ایم و همچنین با علاقمندان به فرهنگ در شهرهای 
مختلف کشــور دیدار چهره به چهره برگزار کردیم تا بتوانیم مسائل را 
حــل کنیم.وی ادامه داد:تلاش می کنیم که به همه نقاط کشــور نگاه 
عادلانه داشته باشیم و فضای رشد در عرصه فرهنگی را برای همه مهیا 
کنیم همچنین قرارگاه محرومیت زدایی در حوزه فرهنگ را در منطقه 
شمال اســتان اصفهان نیز همچون بخش های شرقی و جنوب شرقی 
کشور راه اندازی خواهیم کرد.اسماعیلی به بازدیدهای خود از طرح های 
فرهنگی در شهرســتان اردستان اشاره کرد و گفت:امیدواریم در اسرع 
وقت مسائل و مشکلات مردم شهرســتان اردستان در حوزه فرهنگی 
را حل کنیم چرا که این شهرســتان نیازمند توســعه زیرساخت های 
فرهنگی و هنری است.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد:طی دو 
ماه اخیر کار صدور مجوز موسسات را تسهیل کردیم و تا به امروز بیش 
از ۱۷  هزار موسســه فعال دارای مجوز در کشور وجود دارد و همچنین 

۲۶  هزار کانون  فرهنگی هنری مساجد در کشور داریم.


